

Sammanfattning

Antal röstberättigade i Uppvidinge kommun, den 9 februari år 2021:	7 386
Antal inlämnade sidor:	165
Totalt antal namnunderskrifter:	852
Antal överstrukna namnunderskrifter vid inlämnandet:	32
Antal underkända namnunderskrifter (steg 1-3):	62
Antal godkända namnunderskrifter innan folkbokföringskontroll (steg 3):	758
Folkbokföringskontroll: Antal underkända namnunderskrifter, IN-fil till SPAR, försök 1 (steg 4):	18
Folkbokföringskontroll: Antal underkända namnunderskrifter, IN-fil till SPAR, försök 2 (steg 4):	7
Folkbokföringskontroll: Antal underkända namnunderskrifter, avliden (steg 4):	1
Folkbokföringskontroll: Antal underkända namnunderskrifter, folkbokföringsadress saknas i SPAR (steg 4):	6
Folkbokföringskontroll: Antal underkända namnunderskrifter, annan folkbokföringsadress än i Uppvidinge kommun (steg 4):	20
Antal godkända namnunderskrifter	706

Andel av godkända namnunderskrifter: män 52 %, andelen kvinnor 48 %

Andel av godkända namnunderskrifter per födelseår:

1920-29: 0 % 1970-79: 15 %
 1930-39: 3 % 1980-89: 8 %
 1940-49: 14 % 1990-99: 13 %
 1950-59: 20 % 2000-03 : 3 %
 1960-69: 23 %

Den första namnunderskriften är daterad 8 september 2020, medan den sista namnunderskriften är daterad 2 februari 2021.

Dokumentation

Syftet med folkinitiativet är att Uppvidinge kommun ska arrangera en folkomröstning där medborgarna i kommunen får säga ja eller nej till frågan om kommunalt extraval.

Den 18 januari år 2021 inlämnades 161 enkelsidor med namnunderskrifter till kansliavdelningen i kommunhuset, Åseda. Den 9 februari år 2021 lämnades ytterligare 4 enkelsidor med namnunderskrifter in.

Inlämningsdatum för folkinitiativet är den 9 februari år 2021. Totalt antal inlämnade namnunderskrifter uppgår till 852.

Förutsättningar

Folkinitiativ som lämnas in innehållandes namnunderskrifter ska granskas utifrån kommunallagens (2017:725) bestämmelser innan ärendet kan behandlas politiskt. Antalet godkända namnunderskrifter måste motsvara minst 10 procent av samtliga röstberättigade i kommunen.

Kriterierna för att ha rösträtt till kommunfullmäktige (att vara röstberättigad) är följande:

- 18 år senast på valdagen (födda 2003-02-09 beräknat från inlämningsdatumet 2021-02-09)
- Svensk medborgare och är folkbokförd i kommunen,
- Medborgare i något av EU:s medlemsländer eller medborgare i Island eller Norge och är folkbokförd i kommunen,
- Medborgare i något annat land än de som räknats upp ovan, eller statslös, och har varit folkbokförd i Sverige i tre år i följd före valdagen, samt är folkbokförd i kommunen.

Utöver kravet på rösträtt så ställs det ett antal formkrav för att en namnunderskrift ska godkännas. Alla namnunderskrifter ska:

- Innehålla en egenhändigt undertecknad namnunderskrift.
- Innehålla namnförtydligande, personnummer, adressuppgift och datum.
- Vara max 6 månader gamla när namninsamlingen lämnas över till kommunen (tidigast daterad 2020-08-09).

Genomgång av namnunderskrifter

Kansliavdelningens granskning av namnunderskrifterna genomförs i huvudsak på papperskopior. Originalen används endast i de fall kopiorna är otydliga eller svårlästa. Granskningen genomförs av två tjänstepersoner på kansliavdelningen och kontrollerna genomförs alltid tillsammans.

Varje blad kontrolleras för att bedöma huruvida namnunderskrifterna uppfyller kraven. Namnunderskrifter som är överstrukna räknas som ogiltiga. Totalt finns 32 stycken överstrukna namnunderskrifter vid inlämnandet.

Steg 1 – Genomgång av namnunderskrifter

Följande gäller för respektive uppgift som varje namnunderskrift ska innehålla för att bli godkänd:

Datum för underskrift:

Oavsett ordning för DD/MM godkänns. Så kallat nedflyttningstecken godkänns. Måste vara ett datum inom inlämningsperioden (6 månader).

Namnteckning:

Flera namnteckningar i rad får inte vara uppenbart lika. Omvänd placering mellan namnteckning och namnförtydligande godkänns.

Namnförtydligande:

Det ska gå att läsa namnet, för- och efternamn ska finnas. En bokstav godkänns inte som förnamn, däremot godkänns två bokstäver. Denna regel gäller även för efternamn. Omvänd placering mellan namnteckning och namnförtydligande godkänns.

Adressuppgift (gatuadress/ort):

Gatu- eller boxadress, postnummer och postadress. Saknas siffra i gatuadress är det godkänt. Nedflyttningstecken godkänns om personer med samma adress skrivit efter varandra. Vid osäkerhet om adressen är i Uppvidinge kommun, godkänns. Står det endast en lokalort i Uppvidinge kommun, godkänn och kontrollera vid folkbokföringskontrollen. Om namnunderskriften endast uppgett postnummer eller boxadress så godkänns den inte. Om det är osäkert huruvida personen har en adress i Uppvidinge kommun godkänns den preliminärt för att kontrolleras vid folkbokföringskontrollen.

Personnummer:

Minst 10 siffror, ÅÅMMDD-XXXX. Är personnumret otydligt godkänns den preliminärt och kontrolleras vid folkbokföringskontrollen. Personen måste ha fyllt 18 år vid inlämningstillfället, alltså födda år 2003-02-09.

Vid eventuell osäkerhet godkänns namnunderskriften preliminärt.

Godkända och preliminärt godkända namnunderskrifter sammanställs i en Excelfil med personnummer och underskrifternas datum. Tillgången till Excelfilen är begränsad till de två tjänstepersoner som arbetar med folkinitiativet.

Steg 2 – Dubblettkontroll

Excelfilen används för kontroll av dubletter. Om det finns dubletter så underkänns den ena namnunderskriften så att endast en underskrift per person finns med.

Dubblettkontrollen visar att det finns sju dubletter.

Steg 3: Genomgång av preliminärt godkända namnunderskrifter

Preliminärt godkända namnunderskrifter kontrolleras gemensamt av de två tjänstepersonerna.

Resultat steg 1-3:

Efter genomgången framgår att totalt 62 namnunderskrifter har underkänts. Underkännandet beror i huvudsak på ej ifyllda uppgifter.

Merparten (40 stycken) beror på att adress, namn/namnförtydligande och/eller personnummer saknas. Det finns även ett antal namnunderskrifter som inte går att läsa på grund av otydlig skrift. Enstaka har skrivit in felaktigt datum eller att datumangivelse saknas. Enstaka har även angett en annan adress än i Uppvidinge kommun.

Steg 4 – Folkbokföringskontroll

Personen ska finnas i folkbokföringsregistret och vara folkbokförd i Uppvidinge kommun vid inlämningsdatumet 2021-02-09.

Folkbokföringskontrollen genomförs genom nuläges- och ändringsavisering med inkluderad historik mot statens personadressregister (SPAR). Excelfilen med personnummer lämnas in till SPAR som gör en körning i databasen och lägger på personuppgifterna till personnumren. Således går det att se var personen är folkbokförd. Det går även att se om personen flyttat nyligen.

Alla personnummer som lämnas in i IN-filen till SPAR måste vara korrekta. Det får inte finnas dubletter eller felaktiga personnummer.

Försök 1 att ladda upp fil till SPAR (2021-03-08):

IN-fil skickas till SPAR. Första försöket nekas med totalt 72 felaktiga personnummer. De felaktiga personnumren kontrolleras gentemot

papperskopiorna/originalen och IN-filen rättas i den utsträckning som är möjlig. I det fall IN-filen innehåller uppenbart rätt personnummer i förhållande till namnunderskriften så måste namnunderskriften underkännas.

Totalt underkänns 18 stycken namnunderskrifter.

Försök 2 att ladda upp fil till SPAR (2021-03-08):

IN-fil skickas till SPAR. Andra försöket nekas med totalt 7 felaktiga personnummer. De felaktiga personnumren kontrolleras gentemot papperskopiorna/originalen och IN-filen rättas i den utsträckning som är möjlig. I det fall IN-filen innehåller uppenbart rätt personnummer i förhållande till namnunderskriften så måste namnunderskriften underkännas.

Totalt underkänns 7 stycken namnunderskrifter.

Försök 3 att ladda upp fil till SPAR (2021-03-08):

IN-fil skickas till SPAR och IN-filen godkänns i sin helhet. Antal namnunderskrifter uppgår till 733 stycken.

Kontroll av folkbokföring:

SPAR levererar Excelfil innehållandes totalt 727 namnunderskrifter med folkbokföringsadresser. Således saknar 6 stycken folkbokföringsadress i Sverige de senaste 3 åren.

Därutöver har en person avlidit från det att namnunderskriften undertecknades till inlämningsdatumet för folkinitiativet.

20 namnunderskrifter har en annan folkbokföringsadress än i Uppvidinge kommun.

Efter genomförd folkbokföringskontroll uppgår det samlade antalet godkända namnunderskrifter till 706 stycken.

Steg 5 – Kontroll av utländska medborgare

Medborgare i något annat land än EU:s medlemsländer eller Island och Norge är röstberättigade om de har varit folkbokförd i Sverige i tre år i följd före valdagen, samt är folkbokförd i kommunen.

För att veta detta behöver medborgarskap samt tid för folkbokföring i Sverige av de som skrivit under kontrolleras. SPAR lämnar inte ut den informationen till kommuner. Bara polisen och tullen får det.

Denna del bedöms som väldigt tidskrävande och baserat på antalet godkända namnunderskrifter så utgår denna kontroll.

Steg 6 – Antal röstberättigade per 2021-02-09

Antal röstberättigade i en kommun för ett enskilt datum kan tas fram av Statistikmyndigheten SCB. SCB har en handläggningstid på 6-8 veckor. Myndigheten tillfrågades den 11 februari om framtagandet av antalet röstberättigade i Uppvidinge kommun för inlämningsdatumet den 9 februari, vilket kan tas fram först i april.

SCB meddelar den 14 april år 2021 att antalet röstberättigade i Uppvidinge kommun per den 9 februari år 2021 är: 7 386 stycken.

Arbets tid och kostnader

Kansliavdelningens arbetstid: 56 timmar

SPAR: 395 exkl moms.

SCB: 3 800 exkl moms.

Datum
2021-04-14
Ert datum
2021-01-18

Beteckning
254842/898318-1
Er beteckning

1/2

Enheten för uppdragstjänster

BESTÄLLNINGS- BEKRÄFTELSE

Uppvidinge kommun
Att.: Alexander Arbman
Kyrkbacken Box 59
364 21 Åseda

Folkinitiativ

Statistiska centralbyrån (SCB) tackar för er förfrågan och har nöjet att lämna följande beställningsbekräftelse med hänvisning till e-post 2021-01-18 från Alexander Arbman och levererar samtidigt beställd uppgift.

Bearbetningen innebär framställning av följande uppgift:

Antalet röstberättigade till kommunalval i Uppvidinge kommun 2021-02-09

Antalet röstberättigade 7 386

Uppgifterna hämtas från Registret över totalbefolkningen 2021.

Beräkningen baseras på att en person har rösträtt till kommun- och landstingsfullmäktige om du är: 18 år senast på valdagen, svensk medborgare och är folkbokförd i kommunen/landstinget, medborgare i något av EU:s medlemsländer eller medborgare i Island eller Norge och är folkbokförd i kommunen och landstinget, medborgare i något annat land än de som räknats upp ovan, eller statslös, och har varit folkbokförd i Sverige i tre år i följd före valdagen, samt är folkbokförd i kommunen eller landstinget.

SCB har inget befolkningsregister som visar befolkningen en dag mitt under en månad. Beräkningen baseras därför på startpopulationen vid månadsskiftet. Till denna population har hänsyn tagits till inrikes och utrikes in- och utflyttade samt avlidna och födda.

SCB:s statistikverksamhet vilar på regelverket för Sveriges officiella statistik som styr bland annat kvalitetsdokumentation samt grundläggande kvalitetskriterier för utveckling, framställning, spridning och utvärdering. SCB:s systematiska kvalitetsarbete gäller för såväl officiell statistik som andra statistik- och dataleveranser.



Besöksadress:
Klostergatan 23, Örebro
Solna strandväg 86, Solna

Telefon 010-479 40 00
E-post scb@scb.se

Momsregistreringsnr:
SE202100083701
Organisationsnr:
20 21 00-0837